
. ,,._ 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚ LÉKAŘSKÝCH SLUŽEB 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

EXCALIBUR INTERNATIONAL a.s. 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20148 
se sídlem Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8 
IČO: 29289688 
DIČ: CZ29289688 
bankovní spojení: Commerzbank 
číslo účtu: I 062 9187 /6200 
zastoupená Jiřím SAUEREM, členem představenstva 

(dále jako „Objednatel") 

a 

Ústav leteckého zdravotnictví Praha, 

státní příspěvková organizace zřízená Českou republikou - Ministerstvem obrany 
oprávněná rozhodnutím čj. 81-5/2014-1333 ze dne 9. července 2014 
pro obor zdravotní péče: Pracovní lékařství 

se sídlem: Generála Píky I, Praha 6, PSČ 160 60 
IČO: 61382981 
DIČ: CZ61382981 
bankovní spojení: ČNB Praha, číslo účtu: 30726881/0710 
zastoupený: MUDr. Petrem CHMÁTALEM, Ph.D., MBA, ředitelem 

( dále jako „Poskytovatel" nebo též „ÚLZ") 

uzavírají podle § 54 odst. 2 písm. a) zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), a v souladu se zákonem 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o poskytování 
pracovně lékařských služeb ( dále jen „smlouva"). 

II. 
ÚČEL SMLOUVY 

Účelem smlouvy je zajištění poskytování pracovně lékařských služeb (dále také „PLS") pro 
zaměstnance Objednatele a osoby ucházející se o zaměstnání u Objednatele ( dále jen 
„zaměstnanci") Poskytovatelem podle zákona, vyhlášky č. 79/2013 Sb., o provedení 
některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, (vyhláška 
o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče) (dále jen „vyhláška"),
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a dalších souvisejících právních předpisů.



III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

I. Poskytovatel se zavazuje poskytovat zaměstnancům Objednatele určeným podle této
smlouvy PLS v souladu s § 53 a násl. zákona v obsahu a rozsahu podle vyhlášky. PLS
zahrnují zejména:

a) hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na
zdraví,

b) provádění pracovně lékařských prohlídek:

- vstupní, periodická a mimořádná prohlídka,
- výstupní lékařská prohlídka,

c) poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy,
nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací,

d) školení v poskytování první pomoci,

e) pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce nebo služby (dále jen
,,dohled"),

f) další odborná vyšetření indikovaná
prováděná jinými zdravotnickými
Poskytovatele.

Poskytovatelem nezbytná k provedení PLS, 
zařízeními či ambulantními specialisty 

2. Objednatel bude poskytovat podle této smlouvy PLS zaměstnancům objednatele
zařazeným v kategorii I podle § 37 zákona č. 258/2000 Sb.

3. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za poskytnuté PLS cenu dle ceníku, který je
přílohou této smlouvy.

IV. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

I. Objednatel je zejména povinen:

a) poskytovat Poskytovateli veškerou součinnost potřebnou k zajištění PLS dle této
smlouvy,

b) předat Poskytovateli nejpozději do I O dnů od uzavření této smlouvy seznam svých
zaměstnanců, kterým budou poskytovány PLS podle této smlouvy, s jejich osobními
daty Gméno a příjmení, datum narození), druhem jejich práce, kategorií a označením
pracoviště; v případě zrněn je Objednatel povinen bez zbytečného odkladu informovat
Poskytovatele a doručit Poskytovateli aktualizovaný seznam,

c) písemně sdělit Poskytovateli nejpozději do 10 dnů od uzavření této smlouvy
a následně vždy do 15. ledna každého roku počet pracovních míst podle skupin
náročnosti práce pro začínající kalendářní rok nebo časový rozsah poradenské
a dohledové činnosti (podle přílohy č. I k vyhlášce); v případě zrněn je Objednatel
povinen bez zbytečného odkladu informovat Poskytovatele a údaje písemně
aktualizovat.

d) umožnit Poskytovateli přístup na pracoviště, do stravovacích zanzení a dalších
zařízení za účelem kontroly pracovního prostředí a pracovních podmínek ve vztahu

2 



k ochraně zdraví zaměstnanců a provádění PLS podle této smlouvy, a to vždy za 
přítomnosti některého z vedoucích zaměstnanců, popř. osoby odborně způsobilé 
v prevenci rizik; v případě pracovišť, která podléhají z důvodu státního nebo jiného 
zákonem chráněného tajemství zvláštnímu režimu, vstupují na tato pracoviště pouze 
určení zaměstnanci Poskytovatele, kteří jsou v tomto případě povinni dodržet zvláštní 
režim, 

e) sdělit Poskytovateli informace potřebné k provedení PLS - zejména informace
potřebné k hodnocení a prevenci rizik možného ohrožení života nebo zdraví na
pracovišti, včetně výsledků měření faktorů pracovních podmínek, informace rozhodné
pro ochranu zdraví při práci, předložit technickou dokumentaci strojů a zařízení.

f) při zařazování zaměstnanců k práci postupovat podle závěrů lékařských posudků
o jejich zdravotní způsobilosti,

g) v případě změn majících vliv na zařazení zaměstnanců do jednotlivých kategorií(§ 37
zákona č. 258/2000 Sb.) o tomto neprodleně informovat Poskytovatele,

h) zajistit, aby se zaměstnanci dostavili v dohodnutých termínech k provedení PLS
a dodrželi podmínky nutné k provedení PLS, zejména se podrobili pracovně
lékařským prohlídkám a rovněž dalším odborným vyšetřením indikovaným
Poskytovatelem, přičemž poskytovatele dalších odborných vyšetření určí zaměstnanci
Poskytovatel,

i) při odeslání zaměstnance k pracovně lékařské prohlídce podle této smlouvy vybavit
zaměstnance „Žádostí o provedení pracovně lékařské prohlídky a posouzení zdravotní
způsobilosti k práci" zpracovanou v souladu s § 15 vyhlášky, která musí obsahovat:

identifikační údaje zaměstnavatele ( obchodní firma, adresa sídla, IČ), 
identifikační údaje zaměstnance (jméno, příjmení a datum narození, bydliště), 
údaje o pracovním zařazení zaměstnance, o druhu práce, režimu práce, 
o rizikových faktorech ve vztahu ke konkrétní práci, míře rizikových faktorů
pracovních podmínek vyjádřené kategorií práce podle jednotlivých rozhodujících
rizikových faktorů pracovních podmínek,
druh požadované pracovně lékařské prohlídky,
důvod k provedení prohlídky,

j) zajistit, aby byl zaměstnanec při odeslání k pracovně lékařské prohlídce
vybaven výpisem ze zdravotní dokumentace zaměstnance vedené jeho registrujícím
lékařem v oboru všeobecného praktického lékařství, který je zaměstnanec povinen
předložit Poskytovateli.

2. Poskytovatel je oprávněn požadovat po Objednateli zajištění měření, popřípadě
expertizy, a to za účelem analýzy pracovních podmínek, pracovního prostředí a odezvy
organismu zaměstnanců, včetně výsledků kategorizace zdravotních rizik, pokud má
podezření, že došlo k takové změně pracovních podmínek, která negativně ovlivňuje
nebo by mohla ovlivnit zdraví zaměstnanců. Objednatel je povinen měření nebo
expertizy požadované Poskytovatelem podle věty první zajistit na své náklady.

3. Na základě výsledku pracovně lékařských prohlídek vydá Poskytovatel v souladu s § 17
vyhlášky lékařský posudek o zdravotní způsobilosti k práci ( dále jen „Lékařský
posudek") se závěrem, že zaměstnanec je:

- zdravotně způsobilý,
- zdravotně nezpůsobilý,
- zdravotně způsobilý s podmínkou (konkrétní omezení bude specifikováno),

3 



- pozbyl dlouhodobě zdravotní způsobilost, nebo
- osobou, jejíž zdravotní stav nesplňuje předpoklady nebo požadavky, ke kterým byla

posuzována.

4. Poskytovatel se zavazuje vyhotovit a předat Lékařský posudek do I O pracovních dnů ode
dne, co obdržel veškeré podklady pro jeho vydání. Lékařský posudek se nevydá, jestliže
se zaměstnanec odmítne podrobit lékařské prohlídce nebo vyšetření, které je její součástí,
nebo se nepodrobí lékařské prohlídce za účelem dalšího posouzení zdravotní způsobilosti
z jiného důvodu. Poskytovatel nevydání posudku Lékařského posudku oznámí
Objednateli, včetně důvodu jeho nevydání.

5. Smluvní strany ujednávají, že Lékařský posudek náležející Objednateli podle § 44 odst. I
písm. b) zákona bude Poskytovatelem Objednateli předán prostřednictvím příslušného
zaměstnance, kterému byly poskytnuty PLS. Objednatel ve smyslu § 44 odst. 2 písm. a)
zákona prohlašuje, že pověřuje zaměstnance, kterému byly poskytnuty PLS, k převzetí
jeho Lékařského posudku za Objednatele.

v. 

MÍSTO A DOBA VÝKONU PRACOVNĚ LÉKAŘSKÝCH SLUŽEB 

I. Pracovně lékařské prohlídky zaměstnanců jako součásti PLS podle této smlouvy budou
prováděny v sídle Poskytovatele v pracovní dny v době od 9.00 do 15.00 hodin, a to na
základě žádosti Objednatele podle čl. IV odst. I písm. i) smlouvy, přičemž přesný termín
pracovně lékařské prohlídky bude předem odsouhlasen oběma smluvními stranami.

2. Poskytovatel oznámí Objednateli jméno lékaře, který bude obvykle vykonávat PLS podle
této smlouvy, přičemž si vyhrazuje právo určeného lékaře změnit a změnu neprodleně
ohlásit Objednateli.

3. Ostatní PLS (poradenství, dohled) budou prováděny na pracovišti Objednatele na adrese:
Tovární 1553, 535 01 Přelouč.

4. Dohled bude prováděn po předchozí dohodě smluvních stran o termínech.

5. Poradenství bude prováděno Poskytovatelem na žádost Objednatele nebo z podnětu
Poskytovatele v návaznosti na dohledovou činnost v termínech předem odsouhlasených
smluvními stranami. Školení zaměstnanců určených Objednatelem v první pomoci bude
Poskytovatel provádět na základě písemné žádosti Objednatele, a to v termínu předem
odsouhlaseném oběma smluvními stranami.

VI. 
ÚHRADAVÝKONUPRACOVNĚLÉKAŘSKÝCHSLUŽEB 

I. Pracovně lékařské služby budou hrazeny Objednatelem podle ceníku uvedeného
v příloze smlouvy. Poskytovatel je oprávněn jednostranně změnit ceník na základě změn
v úhradách zdravotní péče nebo legislativní úpravy týkající se povinného rozsahu
lékařských prohlídek, a to k I. lednu příslušného kalendářního roku, přičemž oznámení
Poskytovatele o změně úhrady musí být Objednateli zasláno nejpozději do 31. 12.
předchozího kalendářního roku.

2. Objednatel dále uhradí Poskytovateli případné platby za další odborná vyšetření,
provedená jinými zdravotnickými zařízeními či jinými ambulantními specialisty
Poskytovatele (pokud nejsou hrazeny z fondu veřejného zdravotního pojištění), k nimž
byl zaměstnanec v rámci PLS vyslán a které uhradil Poskytovatel.

4 



3. Cena za služby poskytnuté dle této smlouvy bude hrazena Objednatelem na základě
faktur vystavených Poskytovatelem za každé uplynulé kalendářní čtvrtletí, vždy do 15.
dne prvního měsíce dalšího kalendářního čtvrtletí. Nedílnou součástí faktury je seznam
zaměstnanců, kterým byla poskytnuta PLS dle této smlouvy včetně uvedení jejího
přesného popisu (typ prohlídky atd.).

4. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle příslušným právních předpisů,
především zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů. Objednatel i Poskytovatel jsou plátci DPH. Smluvní strany sjednávají, že ke
všem platbám dle této smlouvy bude připočítáno DPH v zákonné výši. Splatnost faktury
je 30 dní od jejího doručení objednateli.

5. Adresa pro doručení faktury Objednatele je shodná s adresou jeho sídla.

6. V případě prodlení s úhradou faktury má Poskytovatel právo na úrok z prodlení ve výši
0,1 % z neuhrazené částky včetně DPH za každý započatý den prodlení. Úrok z prodlení
hradí Objednatel bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla Poskytovateli v této
souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně v plné výši. V případě, že
Poskytovatel uplatňuje vůči Objednateli úrok z prodlení, je povinen vystavit penalizační
fakturu, kterou zašle Objednateli na adresu jeho sídla. Splatnost penalizační faktury činí
30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli.

VII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

I. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu
oběma smluvními stranami.

2. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní doba je tři
(3) měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné
výpovědi druhé smluvní straně. V případě výpovědi ze strany Objednatele hradí
Objednatel veškeré náklady spojené s nutným převodem PLS na nového Poskytovatele,
zejména náklady spojené s předáním pracovně lékařské dokumentace a pořízením její
kopie/stejnopisu.

3. Každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem
a touto smlouvou. Za porušení smlouvy podstatným způsobem ve smyslu příslušných
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se považuje zejména neuhrazení
fakturované částky Objednatelem ve lhůtě splatnosti faktury stanovené touto smlouvou
a nedodržení některé z povinností stanovených čl. IV odst. I smlouvy Objednatelem.
Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí v něm být vždy uveden jeho
důvod. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní
straně.

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, a to oboustranně odsouhlasenými číslovanými
dodatky ke smlouvě.

5. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi smluvními stranami
touto smlouvou neupravené se řídí zákonem a vyhláškou, zákonem č. 258/2000 Sb.,
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dalšími právními předpisy.

6. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou smírnou
cestou. V případě, že smírné řešení nebude možné, rozhodne o sporu soud České
republiky.

5 



• 

7. Veškeré písemnosti budou doručovány na adresu sídla smluvních stran uvedenou v čl. I
smlouvy, pokud některá ze smluvních stran písemně neoznámí jinou adresu.

8. Objednatel se zavazuje nahradit poskytovateli majetkovou a nemajetkovou újmu
způsobenou Poskytovateli, včetně újmy způsobené jeho zaměstnancem.

9. Objednatel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření této
smlouvy ve smyslu ustanovení § 1765 a § 1766 občanského zákoníku.

1 O. Pokud se jakákoli část této smlouvy stane na základě změny právních předpisů 
neplatnou, další ustanovení této smlouvy zůstávají v platnosti a strany nahradí neplatnou 
část smlouvy ujednáním, které zohlední původní úmysl stran. Do té doby se postupuje 
podle platných právních předpisů. 

11. Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení
některé smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv
a povinností dle této smlouvy. Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění
a dokumenty dle této smlouvy jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné.

12. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech o 7 stranách (včetně jedné přílohy o I
straně), z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom
stejnopisu.

13. K průběžné spolupráci stanoví smluvní strany tyto pověřené osoby:

za Objednatele:

 

 

za Poskytovatele: 

 

Změnu pověřené osoby jsou smluvní strany povinny neprodleně oznámit druhé straně. 

14. Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha - Ceník pracovně lékařských služeb

za Objednatele: 

7:,
"'

,7ole,, 
V Praze dne ................................... . 

..... ...... ... . . .... m1  .... ....... .

člen představenstva 
EXCALIBUR INTERNATIONAL a.s. 

6 

za Poskytovatele: 

V Praze dne .... f::l:::?�1� ................... . 




